
 

当センター職員における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 令和４年１月２８日（金）夕方に当センターに勤務している医療従事者１名が新型コロ

ナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 当該職員は諸事情で 10 日以上病院を休暇中での発症であり、当該職員から患者さん及び

他職員への感染は考えられません。そのため、現時点では全員検査などの施行は不要と判

断し対応いたしますが、今後、何らかの症状が出現した場合には、患者さんも職員も適切

に検査を施行していきます。 

当センターでは、患者さんのリスク要因を考慮し、通常の病院や保健所の指導よりも厳

しい基準で出勤停止や特殊なマスクを装着した上での勤務といった対応をしていることを

お伝えいたします。 

ご家族の皆様方には、ご心配をおかけすることになり誠に申し訳ございません。 

今後とも当センターでは、患者と職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のための

取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

令和４年１月３１日（月）   

岡山療護センター センター長 

 


